[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 мая 2017 года  № 381
п.г.т. Махнёво
«Об утверждении перечня муниципального контроля (функций) переводимого в электронный вид, предоставляемого по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махневского муниципального образования»
Руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 мая 2011 года № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Правительства Свердловской области от 28.06.2012 № 703-ПП «Об утверждении Порядка разработки и принятия административных регламентов осуществления муниципального контроля на территории Свердловской области», Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. УтвердитьПеречень муниципального контроля (функций) переводимого в электронный вид, предоставляемого по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махневского муниципального образования (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алапаевская искра» и разместить на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                А.В. Лызлов
Приложение
Перечень муниципального контроля (функций) переводимого в электронный вид, предоставляемого по принципу «одного окна» и осуществляемого на территории Махневского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование муниципального контроля
	Должностные лица ответственные за осуществление муниципального контроля

	1.
	Осуществление муниципального контроля   использования и охраны недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и охраны окружающей среды

	2.
	Осуществление муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения на территории   Махнёвского муниципального образования
	Начальник отдела строительства,ЖКХ,архитектуры и охраны окружающей среды

	3.
	Осуществление  контроля  в области розничной продажи алкогольной продукции
	Начальник отдела экономики и потребительского рынка

	4.
	 Осуществление контроля  за организацией и осуществлением деятельности по продаже товаров (выполнению работ, оказанию услуг) на розничных рынках в  Махнёвском  муниципальном  образовании
	Начальник отдела экономики и потребительского рынка

	5.
	Осуществление муниципального контроля в сфере благоустройства
на территории Махнёвского муниципального образования
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и охраны окружающей среды

	6.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Махнёвского муниципального образования

	Начальник отдела экономики и потребительского рынка

	7.
	Осуществление муниципального земельного контроля за использование земель на территории Махневского муниципального образования
	Начальник отдела по управлению имуществом и земельными ресурсами

	8.
	Осуществление муниципального жилищного контроля соблюдения обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами, законами Свердловской области, муниципальными правовыми актами Махневского муниципального образования
	Начальник отдела строительства, ЖКХ, архитектуры и охраны окружающей среды